
- 1 -

令和２年１０月１３日

保護者の皆様へ

南会津町立田島中学校PTA会長 稲本 哲治

同 田島中学校長 我妻雄比古

令和２年度 「すずかけ祭」のお知らせ

仲秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に多大なるご支援とご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。

さて、今年度の田島中学校文化祭「すずかけ祭」の実施につきましては、

新型コロナウイルス感染症対策を考慮してPTA役員会の皆様と検討してまいり

ました。話し合いの結果、子どもたちの安全を最優先して対応することにな

りました。

つきましては、今まで同様に感染予防に努めながら、土曜日１日の開催と

いたします。

なお、交流館への入場制限等もあり、生徒と教職員のみで行います。保護

者、一般の入場はできませんので、ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。

※ 合唱コンクールの様子につきましては、１２月の保護者会等を利用し

て、ご覧いただけるように準備を進めてまいります。

テーマ 「 煌 」 （きらめき）
～ いま輝く瞬間 ～

※ 主な内容

【１０月１７日（土）午前中：御蔵入交流館 集合】

・ ８：１０ 交流館現地集合

・ ８：１０～ ８：１５ 短学活

・ ８：３０～ ９：００ 開祭式

・ ９：１０～１１：１０ 合唱コンクール（１２０分）

・１１：３０～１２：００ 吹奏楽部発表 （３０分）

・１２：００～１２：４０ 学校へ移動

昨年の合唱コンクールの様子

【午 後：本校体育館 】

・１２：４０～１３：２０ 昼食・休憩（お弁当持参）

・１３：３０～１４：３０ 一般発表 （６０分）

・１４：５０～１５：４０ 閉祭式

・１５：４０～１６：００ 帰りの学活

・１６：１０ 下校 スクールバス（あたご館１６：３０発）

・当日は、御蔵入交流館に直接集合となります。

・お弁当が必要ですので、忘れないようにしてください。

・合唱コンクール会場と学校体育館には、保護者・一般の入場はできません。

〔事務担当者 教頭 室井 辰生 電話 ０２４１－６２－１２８３〕


